
 

 

 

 

 

  

 

 

充実した秋を満喫しました！ 
１１月７日（木）、８日（金）、伊勢方面に６年生が修学旅行に行ってきました。 

各実行委員が主体的にクラス、学年を引っ張り、２日間の行程を満喫しました。 

しおりやレクの準備、遊園地や海の博物館等でのグループ活動、各部屋での 

談笑、清掃や片付け、お買い物にご飯、どれも良い思い出となりました。 

特に感心したのは、しおりを読み込んで、自分たちが次に何をしなければ 

いけないのかを確認していたということです。そのため旅行中、次に何をする 

のか質問にくる児童は少なく、次の行程に前もって準備をしようとする姿があ 

りました。修学旅行でのがんばりをこれからの生活にもつなげていきましょう。 

  １０月２５日(金)には３年生が大寅工場見学と玉手山公園に遠足に行きま 

した。モノづくりをすることの大変さ、大切さを学ぶことが出来ました。 

  １０月３１日(木)、２年生が天王寺動物園に行ってきました。バスと電車の乗 

りつぎはたいへんでしたが、当日は天気にも恵まれ、たくさんの動物にふれあ 

いながら楽しむことが出来ました。 

１１月１日(金)は１年生が峰塚公園へ遠足「秋をみつけよう」に行ってきまし 

た。子どもたちはどんぐり集めや芝生公園で遊具を使ったり、フリスビーを使っ 

たりしていっぱい遊びました。 

４年生は延期になっていた上の太子観光みかん園への遠足を１１月８日 

(金)に行くことができました。元気いっぱいの４年生。急な斜面も問題なし。 

たくさんみかんを食べて、アスレチックでもいっぱい遊びました。 

丹比っ子を地域とともに 

  １１月１６日(土)河原城中学校区「いきいきネットフェスティバル」では丹比 

小ＰＴＡブースとして「ミルクせんべい」「スーパーボールすくい」をしました。 

今年度から募集した児童ボランティアの子どもたちとともに販売した、ミルク 

せんべいは早々と完売。大盛況の中無事終えることができました。 

１１月２４日（日）丹比小校区育成協「ふれあい祭り」では小さな子からご 

年配の方まで一緒にできる運動や「大人 vs子ども」で盛り上がりました。 

 地域のぬくもりを感じながら安心して楽しんでいる丹比っ子の姿は、とても 

ほほえましく、これからも学校、保護者、地域の３者が協力し合って子どもの 

成長をはぐくんでいけることを願っています。 
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教育目標 「豊かな心と、たくましく生きる力を身につけ、進んで行動できる子どもを育てる」 

 

http://www.city.habikino.lg.jp/es/tanpi-s/ 
 

◆12 月 1 日から個人懇談会が始まります。短時間ですがお子さまの話をご一緒にできる有意義な時間にしたいと考えています。

懇談中、運動会で業者が撮影した写真を掲示販売します。申込袋は12月１０日（火）〆切で担任までお預けください。 



 

日 曜 校時 下校時刻の変更

1 日
2 月 Ｂ 全学年13:20
3 火 Ｂ 全学年13:20
4 水 Ｂ 1,2年13:20　3～6年14:15
5 木 Ｂ 全学年13:20
6 金 6年15：50（河中からコースごとに解散）

7 土
8 日
9 月 Ｂ 全学年13:20

10 火

11 水 Ｂ
1,2年13：20　3,4年14：15
5,6年15：20

12 木 Ｂ 全学年15:10

13 金 Ｂ
3年2組15:05
それ以外14:15

14 土
15 日
16 月
17 火

18 水 Ｂ
1,2年13：20　3,4年14：15
5,6年15：20

19 木
20 金
21 土
22 日
23 月
24 火 Ｂ 全学年11:35
25 水
26 木
27 金
28 土
29 日
30 月
31 火

※Ｂ校時とは、休憩時間と掃除時間を短縮した校時で、通常は水曜日に適用しています。

※ｈは「時間目」を表しています。（例　2ｈ→2時間目）
※行事等により、下校時刻に多少のずれや変更が生じる場合があります。ご了承ください。

火 水（B) 木 金
2:40

諸費振替　5年非行防止教室　ALT（1・4年）
運動会写真購入〆切

令和６年度　１ ２ 月 行 事 予 定　羽曳野市立丹比小学校

主　　　な　　　行　　　事

個人懇談①　

個人懇談②　児童朝会　ALT（3・5年）

5,6年5時間授業　3年出前授業

個人懇談③

6年体験入学

放課後子ども教室

いきいきソフトボール

個人懇談④

　

委員会

河中校区支援学級交流会

校内研究授業（6h・3年2組、6時間授業）
それ以外の学級は5時間授業

クラブ

1,2年おもちゃランド

【通常の下校時刻<午後>】下校時刻の変更は、上面をご覧下さい。

給食終了

終業式　3時間授業

冬季休業～1/7(火）

学校閉庁期間開始～1/4(土）

安　全　見　守　り　隊　の　み　な　さ　ん　へ

寒い中見守りありがとうございます。お風邪をひかれないようお気をつけください。

学年 月 １月の主な行事
１ 年

2:40
2:40 1:20

3:40

２ 年

3:10６ 年

 8日(水）始業式 3時間授業
 9日(木）給食開始 4時間授業
10日(金）4時間授業
20日(月）新1年生入学説明会
21日(火) 全学年5時間授業
22日(水) 5・6年5時間授業
27日(月）河中制服採寸（6年）
29日(水）クラブ（4年見学）

3:40
３ 年

3:40
2:15４ 年

3:40５ 年

 


